



Lubuskie  
Warte zachodu



Krajowa Sieć  
Obszarów Wiejskich



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach II Schematu Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

W dniu 14.10.2023 r. w LODR w Kalsku została zrealizowana operacja: Poprawa warunków higienicznych w rodzinach pszczelich. Operacja była realizowana w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 Plan operacyjny na lata 2022 – 2023. Umowa na realizację operacji została zawarta między Województwem Lubuskim – Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego z siedzibą w Zielonej Górze a Lubuskim Związkiem Pszczelarzy jako „Partnerem KSOW”.

Celem operacji była realizacja szkolenia dla grupy pszczelarzy (kobiet i mężczyzn) w zakresie poprawy warunków higienicznych w rodzinach pszczelich mających wpływ na funkcjonowanie rodziny pszczoły w środowisku naturalnym oraz ilość i jakość uzyskanych od pszczół produktów pszczelich.

Efektem realizacji operacji było przeprowadzenie szkolenia dla 50 pszczelarzy z województwa lubuskiego w zakresie poprawy warunków higienicznych w rodzinach pszczelich. Nabyta wiedza i doświadczenie podczas szkolenia wpłynęły pozytywnie na poprawę szeroko rozumianego dobrostanu pszczół. Chów pszczół w najlepszych dla nich warunkach higienicznych przyczyni się do poprawy wartości jakościowych uzyskiwanych produktów pszczelich a także wyższych cen przy sprzedaży tych produktów. Zdrowe, silne rodziny pszczoły to więcej zapylonych kwiatów roślin a co jest z tym związane to wyższe i lepszej jakości plony uzyskiwane przez rolników. Szkolenie dla pszczelarzy przeprowadził naukowiec badający pszczoły i ich warunki bytowania a z drugiej strony praktyk pszczelarski prowadzący własną pasiekę, w której miał okazję sprawdzić w praktyce osiągnięcia nauki w zakresie warunków higienicznych zarówno rodziny pszczoły jak i pozyskiwanych produktów pszczelich a także warunków w jakich żyje rodzina pszczoły i pozyskuje się i przechowuje produkty pszczoły. Przekazanie, wymiana i upowszechnianie wiedzy i doświadczenia dotyczyły w szczególności:

1. zastosowania nowoczesnych materiałów do budowy uli,
2. stosowania nowoczesnego sprzętu pszczelarskiego sprzyjającego higienizacji procesu pozyskiwania produktów pszczelich
3. postępowania z produktami pszczelimi po ich uzyskaniu w celu zachowania ich najlepszych wartości.
4. najnowszych technologii w zakresie leczenia pszczół,
5. oceny wartości higienicznej rodziny pszczoły.
6. zachowania optymalnych warunków transportu rodzin pszczelich w gospodarce wędrownej

Realizacja operacji miała charakter jak najbardziej uniwersalny, modelowy i do rozpowszechniania wśród wszystkich pszczelarzy, ponieważ dotyczy zachowania dobrostanu pszczół oraz pozyskiwania zdrowych produktów pszczelich.